MOTMBALLLS B
MATA3MHOX HO Oa3e
COMOYMPABAEHMS



[ToobAeMaTUKA
(4TO B TEKYLLLEM CUCTEME HE TAK?S)

~ KOHKYPEHLLUSl BHYTPU KOAAEKTUBO

- MpoAaBUbl (ODUABTPYIOT) NOKYNATEAEHN / MOAXOAIT HE
K KODKAOMY KAMEHTY

= [IPOAABLLbI NP (BLIAOBAEHHOMY KPYMHOM MPOACXKE,

TOPONATCHA ObICTPEE OTAATL TOBAP, HE AOPADATHLIBAS
MPOACXKY AO KOHLLQO

- KOHUEHTPpAUMA NPOACBLLOB B OAHOM MecCTe / MOKYNATEeAU
HE MOTYT HOMUTU NPOACBLLA B TOPIOBOM 30AE



47O XOTUM MOAYYMTb (HO BbIXOAENS

~ CMNAOYEHHbIM, CAMOOPTAHU30BAHHbIN KOAAEKTMB
HOLLEAEHHbIM HO BbIMOAHEHME OOLLLEero
pe3yAbTATa

~ KOMAHABI, B KOTOPbIX KAXKABIM COTPYAHUK
OYAET 30HMMATLCA TEM, Yem OH XOYET, AMDO Te,
Kyaa oH MOAXOAUT

~ XOTMM €CTECTBEHHbIM MYTEM, MOHATb PEAABHYIO
HATPY3KY HO YEAOBEKO




YTO M3IMEHIEM?

1. Pe3yAbTaT
CTOHOBUTCA OOLLIMM /
KOMOHAHbBIM, O HE
MHAMBUAYOABHbLIM

COTPYAHMKM MEPECTAIOT
AYMATb TOABKO O cebe

BMECTO 3TOro, MLLLYT
Crnocobbl YAYHLUNTL ODLLLMM
PE3YALTAT, YTOObLI BCEM DObIAO
(XOPOLLIOY



YTO M3IMEHIEM?

2. POAb YNPOBASIOLLLETO
NEPEXOAMT B POAb
TpoeHepa (Koy4a)

- YNpaBAfioLLMK NEepECTAET peELLCTE
BCE CAM, YKA3bIBAA 4TO AEAQTH o

- YNPABASIOLLIMM CTAHOBUTCS
ADACUAUTATOPOM.

PeLueHna npeaanaraetr KOAAEKTMB, @
YMPOBAAOLLIMM COBUMpPAET mx U
BbigBAgdEeT BMECTE € HUMM AydLLIEE




KOk BEAETCH PACYET NPEMUMIMS

100% HOPMBbI BbIPABOTKM = 16 736 pyOAen (MpeMMs B KOPTOYKE COTPYAHMKA KTY+)
CrommocTtb 1% nepesbinoAHeHMs = 0,0003 * doakT BbIpAOOTKM HO COTPYAHMKA (pYy©O)

NTOTO MPEMUA = 16 736 + ( «LLIAroB» * CTOMMOCTb 1% NepPEBLINOAHEHMI HOPMbI BbIDADOTKM)

x
@)
[MokasaTenu
BblpoboTKa ¢aKT, pyb
BbipaboTka HOpMa marasuH, pyb
BblpaboTKa HOpMa Ha coTpyaHUKa, pyb
BblpaboTKa Ha coTpyaHMKa paKT, pyb
BbipaboTKa dpakT, %
"waros" nepeBbINO/IHEHUSA
WUTOro NepeBbINO/IHEHNE

cTtonmocTb 1% nepesbiNnoHEHUSA HOPMbI BbipaboTKu

KO/IN4EeCTBO Y1€HOB KOMaHAbl

HopMma 4acoB B mecsaue (K30T)

basoBasa npemwua
NMPEMMUA

P
LIE/Ib
47 000 000
39 200 000
1 400 000
1678571

120%
20
10020
504
28
175

16736
26 756

Q

MAEM HA

44 435 635
39 200 000

1400 000

1 586 987




3aBUCUMOCTb U3MEHEHUA npemMmum oT BbINONTHEHUA HOPpMBLI Bblp860T
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KAK COTPYAHUKN CAEAAT 34 PEIYABTATAMMS

© 0 N Ot s W N = 2

=)

CoTpyaHuK

Konbac AHTOH BAuecnaBosumy

MNetpos CraHuncnas Mropesuy
KyckyHWH KOHCTaHTVMH Bragumuposuy
CaHxeHaxkoB Makcum AnekcaHaposuy
JNaspoB HUKONa BUKTOPOBUY
Actaxos Ceprei Butanbesuy
PalweBcKkui EBreHmit Hukonaesmy
Anekcees Anexcen ApKagbesuy
TrocUH AHApeit AHapeesuy

Kpamckoi PycnaH Cepreesmy
Ky3bmuHbIx Cepreit AHapeesuy
Yepeos AHaTonui Cepreesmy
Carnaes CraHucnas Mropesny

Meii CBaTOCNaB BUKTOpPOBMY
Mexosos Knpunn AnekcaHaposuy
Myxapes AMUTpuii Muxannosmu
KoHppatbes [flaHnn AHgpeesuy
Komapos Masen Anexkceesuy

Muxyna AHaTtonui Bnagummposuy
MaHnH AnekcaHap AnexkcaHaposuy
OpuyeHko CemeH EBreHbesny

UWep6akoea AHHa AHApeeBHa
EpmoxuHa Hatanba NetposHa
Mopo3sosa KceHna BUKTOpoBHa

lFopoxosa Hatanba BaneHTMHOBHa

MAecatos AHTOH Cepreesmy
CnvsuH Erop Uropesmy

5
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
3
3
3
3
3

175

112
136
112
88

175
175
175
168

136
152
72
175
88
152
168
152

96

175

175

175

144

168

144
175

YTO OHM B HMUX BMAGTS

Mbl CYUTAEM, YTO AASG COTPYAHMKOB BCHA MHADOPMALLMSI, KOCATEABHO OMAQTHI UX TOYAQ,
AOAXHQ OblITb OTKPbITA M KMPO3PAYHAN
OTO TAPAHTUPYET AOBEPUE APYT K ARYTY U B3AMMOMOHUMAHME

Mpopaasupl
175 62,21 1,00 10887
175 62,21 0,97 10576
175 62,21 0,64 6968
175 62,21 0,78 8461
175 62,21 0,64 6968
175 62,21 0,50 5474
175 62,21 1,00 10887
175 62,21 1,00 10887
175 62,21 1,00 10887
175 62,21 0,96 10451

175 62,21 0,78 8461
175 62,21 0,87 9456
175 62,21 0,41 4479
175 62,21 1,00 10887
175 62,21 0,50 5474
175 62,21 0,87 9456
175 62,21 0,96 10451
175 62,21 0,87 9456
KnagoslwmKmn
175 62,21 0,55 5972
175 62,21 0,91 9954
175 62,21 1,00 10887
MepyeHpaiizep
175 62,21 1,00 10887
YHMBEPCaNbHbINA NPoAaBeL-Kaccup
175 62,21 1,00 10887
175 62,21 0,82 8958
175 62,21 0,96 10451
3amecTUTeNu ynpasnaoLWero marasmHa
175 62,21 0,82 8958
175 62,21 1,00 10887

10887
10887
10887
10887
10887
10887
10887
10887
10887
10887

10887
10887
10887
10887
10887
10887
10887
10887

10887
10887
10887

10887

10887

10887

10887

10887
10887

PaHr Yacos ¢akt Yacos rpapur Craka Kos¢.uacoe Ornag dakt OwknagHopma Hagbaska

6000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000

Mpemua

23095
22435
14781
17948
14781
11613
23095
23095
23095
22171

17948
20060
9502
23095
11613
20060
22171
20060

12669
21115
23095

23095

23095

15004

22171

15004
23095

WOEM HA WUTOF NAAH

39982
36011
24748
29409
24748
20088
36982
36982
36982
35622

29409
32515
16981
33982
17088
29515
32622
29515

27641
34069
33982

36982

36482

30462

32622

34962
40982

Mokasatenu
BbipoboTKa dakT/nporHo3 obopoTa, pyd
BblpaboTKa HOpMa MarasuH, py6
HOPMa BbipaboTKM Ha COTPYAHMKA, pYd

BbipaboTka coTpyaHuKa dakT/nporHos, pyb

sbipaboTka dakT, %

MTOTO NepeBbINOAHEHNE
CTOMMOCTb 1% NepesbiNoNHEHUA HOPMbI
KO/IMYECTBO Y/IEHOB KOMaHabl
HOpMa 4acoe B mecaue (K30T)

baszosan npemua
NPEMUA

NAAH
47 000 000
39 200 000
1400 000
1678571
120%
10020
504
28
175

16736
267569

WAEM HA
44435635
39 200 000

1400 000
1586987
113%
6359
476
28
175

16 736
230959




HALLUM ONACEHUA U CTPAXU, MEPEA

3ANNyCKOM MOTHMBALMNN

- [laaeHue 31y TOlN 0B 1 KOK CAEACTBME OOOPOTA
MATA3UHA MAM YBOAbHEHKE TOIT OB 1 MEPEXOA K
KOHKYPEHTAM

~ BYAYT TOABKO CpeAHME MPOACBLLBI M HE ByAET
BbIAQIOLLIMXCS PE3YABTATOB

- [1POAQBLLbI HOYHYT CO3AQBATb MAAKO3MIO 3AHATOCTM U
Oe3AEAbHNYATb N3-30 OAMHOKOBOM MPEMMU



KOk BEAETCH OLLEHKA PAOOTbI M KEM?

~ COTPYAHUKU COMU OLLEHUBAIOT KAXXAOIroO CBOEro KOAAEry

AN OLLEHKM COTPYAHMKM BepyT ceb4 3a «O0» 1 OTHOCUTEABHO 3TOTO,
OLLEHMBAIOT KAXKAOTO YAEHO KOMOHAbI MO UTOTY MECALLA (OT (-3» AO «+3»)

B 30BMCMMOCTM OT AMMHOTO BOCHPMUATUA BKAOAQ, KODKAOTO M3 KOAAET
» COTpYyAHUKM OLLEHUBAIOT cebs camu

B KOHLLE KOXKAOIO MECALLA (MEPEA BbINMAATOM 3APRMAQTHI) KOXKAbIM
COTPYAHMK, COCTABAIET MMCbMO, B KOTOPOM OH XBOAUTCS:

KAKYKO OTBETCTBEHHOCTH/OOA3AHHOCTb B3JA COTPYAHUK NEPEA KOAAEKTUBOM

KAKMNE AOCTMXEHMA 30 MECHLL Y HETO ObIAU



®.1.0./3anAToCTD

Mexoeos Kupunn E
Tiocus Axgpeit 3
Canmernakoe Makcum
lopoxoea Hartanoa
Anexceee Anexcein
Carnaee Cranucnas
epbakoea Anna |
MNevpoe Cranucnas
Kyckyrun KOHCTaHTUH
JNlaepoe Hukonai
Myxapes Qmutp
IOpyerko Cemen
Yepeoe AxaTonuit
Kyzomunbix Cepreit
Mopozoea Kcenuna
Kowgpatoee Aasun
Epmoxuxs Hatanes
Kpamckoit Pycnan
MNanus Anexcanap
Muxyns AxaTonuit
Meit Certocnas
Pawesckuit Esrexuit
Komapoe Masen

=
=

Konbac AxtoH

MNepectpa
n
A epecTpau

e c san
HTPUH
kit BUTPUHY C
KNIBUITYD
axceccyap
amuu

Mbilwamu

KapTta OTBETCTBEHHOCTU
(oLeHUn ceba AAEKBATHO COM)

[10 PE3YABTATAM MPOLLEALLIETO MECALLA, YNPABAMOLLMM CODUPAET AQHHbIE U3 MUCEM U
CBOAMT UMX B (KAPTY OTBETCTBEHHOCTUY), COPTUPYSA OT COMOTO LLEHHOIO COTPYAHMKA MO YObIBAHMIO.

AQAee, KOPTA BbIBELLIMBAETCS B OOLLLECTBEHHOM MECTE (HAMNPUMEPD B CTOAOBOM) 1 KOXKAbIM
MOXXET NEPECMOTPETL CBOM BKAOA B PA3BUTHUE KOMOHAbI M B33Tb HO Cebs OOAbLLIE
30A04/OTBETCTBEHHOCTH

Moezgka anr
NOKYNKK 31,
Moezgku MaT-08 ANA
AanA BOCCT-A
cBopku
AOKYMEHTO ncetm
M3ra3suHaI u
pabora no

3anumanca

nno
npocoBam
konner

Pewexne
cknagekux | Paborac
EONpOCOB

Paborae
Gpokepe

~

AOenvta no

§

2 2la o b 5] w

2271



OueHKd oT -3 A0 +3
(OLLEHM BKAOA CBOETO KOAAETU)

[0 PE3YABTATOM MPOLLEALLETO MECHLLA, YAPOABAIOLLIMMN PASAAET KCXKAOMY COTPYAHMUKY AUCT
OYyMarm C nepevyHem KAXKAOTO YAEHA KOMAHADI

A€ HAMPOTMB PO KAXKAOTO MYCTblE A4EMKM MOA BbICTABAEHME OAAAQ

B AGHHOM CAY4HaE, COTPYAHMK BepeT cebs 3a 0 M OTHOCUTEABHO CBOEM PADOTHI OLLEHMBAET
OCTOAbHbIX KOAAET

CoTpyaHUK OueHKa oT -3 A0 +3 O“e’"‘a W“ C°WA""K3"" nom. 2017

By, Nawwn Anekcanap EAKIERNEENEEEEIEIEAESD

Mvoxy AR AkaTonwit nnn“-n-nn-n“--nn-nn--nnm
Konac AwTox “nnnnn-nnn“n“nnn-“nn-nn“

TioCHH ARapei
MOpoz0Ea# KCeHUR

CamwenawosMakoom | 0 | -+ | o | o] o ofofo]ofofo]o]ofofoJo]z2ofofo]ofofol] s |

swenoraparanekcamap| 0 | 4 | o | o of o f s fofofofof]o]s]o]o]o]oJ]oJoJofofolfolf s |

Manowk 3k nnnnnnnnnn-nnnnnnnnnnnn
[ o |+ |-+ of+] o]

Kyzbmusbix Ceprei
MeX0oE0E Kupuan
ropoxoea Hatanos
Epmoxusay HaTanbr
Hemzopos WAbR

|+ | o] o] o |

IOpaEHKo Cemen nnnn-nnnnn-nnnnnnnnn
wamowokpycran | 0 | 2 [ o [ oo o] oo ololo olola]olololololalololo]=s]
naspostmkonak | o | 2 | 4+ | o) o] o] sf[ofo]oJofloJoJolJ]-2fofo]oJof-s+]o]olfofs|
Mepsosawatomeii | -3 | 1 | o | o | o] oo fofofofofofof]ofJoJoJoJ]oJoJo]o]ol]ola]
Kyckymmskoscrasmus | 0 | -+ | o | o [ o o o]ofofo]o]olof-s]o]ofl-sfo]oel]ofofolel]-s |
Kowgparoesgawwn | 0 | 4 | 2 | + ] o] o o|]oe]ofloJo|]oe]oflofJo|]eJoflofoloel]-+]ofol-s]|
Myapesgwerpwi_ | 0 | o | 2] o] ofs]o]ofofo]oJofofo]oJof3]o]oJofofol]ols|
Pawescwiicereni | 2 | o | 2 | o | o« ] s [ofo]-s]of-2)]o0o]of]ofofo]oJofofs]olf-2]s]
Metpos Crawmcrze | -1 | n-nnnnnnnnnm

vowaposnasen | = | 2 | 3 | 2 | o] 2 | o |2 (o il 1]l 23] 2] 2ol ol o]l

Nuxyns AnaTonuit Bnagumuposuy
Badwna Bepa 3uHyposHa
Konbac AxTon BRyecnasosuy
Hemsopos Mnea Cepreesuy
Maxun Anekcangp AnexcaHgposuy
Trocuh AHgpeit AHgpeesuy
3Hrensrapar AnekcaHgp ApKagbesny
Kpamckoit Pycnat Cepreesuny
KysbMiHbix Cepreit AHgpeesuy
Kyckynius KoHcTanTis Bnagumuposuy
Naspoe Hukonait BukTopoeuny
MNetpos Cranucnas Mropesuy
Pawesckuit EBrexnit Hiukonaesuy
CamxeHakos Makcum AnekcaHgpoBuy
YepeoB AHaTonwit Cepreeeuny
HOpuetko Cemén EBreHbeBny
EpmMoxuta HaTanbs NeTpoBHa
Komapoe MNaesen Anexceesny
KoHgpaTbes JaHun AHgpeesuy
Mexoeos Kupunn Anekcangposuy

Mopososa Kcenus BiukroposHa

Nyxapee OmuTpuit Muxainosuy

Fopoxoea HaTanes BaneHTuHoBHa




[lpeABApUTEAbHbIE
PEe3YAbTATbI U
OXXKMACQHUSA



1. Momecsa4Hass AMHOMUKA O60POTA MArA3MHA
2016-2017 (cTapT cuctembl mapt 2017)

«MmKoBbIMY NPUPOCT 37%
B MioHe 2017 k 2016.
ABIyCT 1 ceHTa06pb 2017,
NPUPOCT «KMNPOCEAAET) AO
13% M13-30 PACCPOYKM B
a1 mecaua B 2016 (B
2017 paccpoykm He
ObIAO).

NTOro B CpeAHEM HA
okT46pb 2017, NpUpoCT
obopoTta 34%.

210 HO dooHe pocTa PPC
HoBoOKy3HeLUK HO 22,2% U
pocte AmsmamnoHa 3C Ha
24%

lMepuop,
AxBapb 2016 T.

®deBpanb 2016 r.

Maprt 2016 r.
Anpenb 2016 r.
Mawn 2016 r.
NoHb 2016 T.
WMone 2016 T.
Aerycr 2016 r.

CeHTROpL 2016 T.

OkTab6pb 2016 T.
Hosbpb 2016 1.
Oekabpb 2016 T.
AuBapb 2017 1.

®espanb 2017 r.

Mapr 2017 r.
Anpenb 2017 r.
Mawn 2017 r.
NoHb 2017 T.
Mone 2017 1.
Aerycr 2017 r.

CeHTROpL 2017 1.

Okrabpb 2017 r.

O6oport
40 107 710
38 360 641
39 310 844

35435177

43 584 576
48 197 070
43 873 379
43 391 600
39 621 191
72 428 283
46 295 103
44 428 926
44 435 365
39 735 499
43 385 891
48 548 017
55 677 194
54 496 937
53 068 086
58 088 077

MpupocT rog K roay




2. AMHOMUKKA OUEHOK OT -3 A0 +3 (¢ mapTa 2017)

Pelimure "om -3 do 3" 8 2017 mapm  anpens matl UIOHb urons  aszycm ceHmabpe

Bbl pO BHMBAETCYH Epmoxurau Hamansa

Jlaepos Hukonati
lMyxapee Amumpuli
Kpamckol PycnaH

I R ]
H U O =

HOpuyeHko CemeH

Uk &b b wrk

}daHoe AHdpeli

MNaHuH AnekcaHop 41 21 24 11 14 10

T Konb6ac AHmoH 24 12 13 6 6 8

3Q 7 MOAHbIX MECALLEB PAOOTHI B HOBOM Tiocur Andpell 2 10 12 2 7 7
CUCTEME, BUAMM MOAHOE i o0 P 2 5 &
MEPEOCMBICAEHNE KAXKABIM COTDYAHMKOM [ 2 B .
PABOOTbl CBOETO KOAAETM, 30 CHET fpiasaolongesl 25 1 2 :
SHeenveapdm AnekcaHop 2 9 3

((I_IpO3pCI‘-IHOCTl/I)) CMCTGN\b' OLLeHKM Mopososau Kcerusa 16 2 3 3
lopoxosa Hamanes 18 2 3 2

BAAABI KOXKAOIO YAEHA KOMAHAbLI BCE oo i iy i :
BoabLLE CTpemMmdarcd K O, T.e. BKAOA A 3t 1
3abonomHuk lNasen -3 -1 -1

((K/\"OLleBbDO) l‘l/\eHOB KOMGHA'D' Kynemxcur Cepeeli 12 -1
3

-4

-4

5

6

-7

-8

L{sieaHkos Makcum
Pawesckuli EszeHull

| |
[y
[y

Mexosos Kupunn




3. Mlomecs4Hass AMHOMUKA U3MEHEHUA AOAU PbIHKA MAFA3UHA B T.
HoBoky3Helk 2016 — 2017 (cTapT cucTemMbl MOTUBALLUK - MAPT 2017)

Po3HUYHaA CETb AHB.16 ¢eB.16 map.16 anp.16 mait.16 uioH.16 MioN.16 aBr.16 ceH.16 OKT.16 HOA.16 fgek.16 AHB.17 ¢des.17|map.17 anp.17 main.17 wmioH.17 mon.17 aer.17 ceH.17 okt.17

Hosokys OBbHopcKoro 1,1% 1,4% 1,3% 1,1% 1,6% 1,4% 1,4% 1,5% 1,5% 1,5% 1,3% 1,5% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00% 00% 0,0%

HoBoKy3 Ha na. MasKkoBcKkoro 1,5% 2,2% 1,9% 1,2% 1,8% 1,5% 2,1% 2,1% 1,7% 1,8% 2,0% 1,9% 1,7% 1,9% 1,9% 1,8% 1,8% 1,7% 1,8% 1,5% 1,8% 1,4%

HoBOKy3 Ha COBETCKOH ApMUK 1,3% 1,4% 1,3% 1,3% 1,5% 1,5% 1,3% 1,5% 1,4% 1,4% 1,2% 1,1% 1,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00% 0,0% 0,0%

HoBOKY3 Ha Unbutke 2,4% 2,6% 2,2% 2,3% 2,5% 2,7% 2,9% 2,7% 3,0% 2,6% 2,8% 2,8% 2,9% 3,2% 3,1% 2,5% 2,6% 2,7% 2,7% 26% 2,9 2,6%

HosoKys Boksan 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00% 00% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00% 00% 0,0%

Hosokys Abaweso 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00% 00% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00% 00% 0,0%

Hosokys TP KoHtuieHT TN (Kuposa) 8,0% 9,0% 8,9% 8,2% 8,8% 8,7% 8,4% 79% 80% 84% 7,9% 7,9% 8,5% 8,6% 9,2% 10,1% 9,3% 8,5% 79% 78% 83%

HoBoky3 bapguHa K 13,1% 13,1% 13,0% 13,5% 13,5% 138% 13,8% 13,0% 125% 11,7% 13,3% 13,2% 13,9% 140% 143% 138% 141% 134% 13,8% 14,596

HoBoKy3 Ha ABTOBOK3ane 3,6% 3,4% 3,5% 3,6% 3,8% 4,0% 4,3% 3,1% 3,5% 3,7% 3,4% 3,3% 3,6% 3,3% 3,0% 3,0% 2,9% 3,1% 2,9% 3,0%

Hoeoky3 Ha 3ancube/Pagyra 2,4% 2,7% 2,1% 2,4% 2,4% 2,5% 24% 2,4% 2,7% 3,4% 3,8% 3,6% 47% 4.4% 43% 4.0% 4.3% 43% 44% 47%

Hosokys Ha Opamteatpe/TL KomeTta 0,6% 1,0% 0,9% 1,0% 1,0% 1,0% 1,2% 1,0% 1,2% 1,0% 1,0% 0,8% 1,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Hosokys KopnopaTtue 2,7% 2,2% 2,5% 2,5% 2,2% 1,8% 2,0% 2,3% 3,7% 3,0% 2,6% 1,9% 2,3% 3,1% 3,2% 3,9% 2,9% 29% 2,7% 2,7%

Hosokys CutuMonn 2,8% 3,6% 2,6% 3,2% 3,3% 3,3% 35% 45% 54% 6,0% 5,5% 6,1% 5,8% 6,1% 5,7% 6,4% 6,7% 6,3% 6,6%

Hosokys MNonet 3,1% 3,1% 2,7% 3,1% 3,3% 3,1% 3,6% 3,0% 2,9% 3,5% 4,3% 4.4% 41% 41% 4.2% 4.2% 45% 46% 43%

Hosokys Mapyc 2,6% 2,4% 2,2% 2,4% 2,5% 2,6% 2,8% 2,6% 2,4% 3,0% 2,9% 3,0% 2,8% 2,7% 2,3% 2,4% 2,3% 2,2% 2,6%

TU Huka 10,9% 114% 11,7% 9,7% 103% 103% 10,2% 9,6% 10,5% 8,9% 9,5% 9,0% 10,0% 9,6% 9,1% 8,5% 86% 91% 84%

TPK MNnaneta 4,9% 4.9% 5,6% 4.8% 5,4% 5,2% 52% 47% 52% 5,2% 6,7% 4.8% 5,1% 5,3% 5,9% 5,9% 58% 61% 55%

TPL CutuMonn 8,7% 10,3% 10,4% 9,3% 9,5% 8,9% 84% 90% 79 9,1% 9,1% 8,6% 8,8% 8,4% 8,9% 9,3% 96% 10,1% 9,1%

HoBoky3Heuk. CoBeTckon Apmuu 29 2,8% 2,5% 2,8% 3,0% 2,4% 2,3% 2,5% 29% 24% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00% 00% 0,0%

HoBsokyshneux. Kypako 7 3,7% 3,1% 3,4% 3,2% 3,4% 3,4% 3,4% 3,8% 3,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00% 00% 0,0%

HoBoKysHeuk. ®pankdypTa 3 5,6% 5,0% 6,1% 5,9% 5,9% 5,5% 52% 60% 54% 5,2% 42% 4.3% 4.6% 5,6% 5,3% 54% 45% 50%
HoBoKy3HeuK. ApxutekTopos 14A 3,9% 3,8% 41% 41% 3,8% 3,3% 3,6% 3,7% 3,4% 3,7% 3,4% 3,8% 42% 41% 42% 42%
HosoKysHeuk. 3opre 17 3,5% 3,0% 3,2% 2,9% 3,1% 3,1% 3,3% 2,7% 29% 2,6% 24% 2,4% 2,1% 23% 2,2%
HoeoKysHeuk.np.Metanayproe nom.16 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,9% 3,0% 40% 3,0% 3,2% 3,2% 3,3% 3,2%
HosokysHeuk. Mopuca Topesa 61 B 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,6% 2,7% 3,3% 2,9% 3,2% 3,3% 30% 2,8%
TPU Noner 5,0% 49% 47% 5,7% 47% 45% 45% 41% 42% 45% 4,0% 45% 49% 47%
TU KomeTa 3,9% 3,9% 3,%% 4.3% 46% 4,1% 3,8% 3,5% 3,0% 3,1% 2,9% 3,6% 36% 3,6%

AOAS PbIHKO bApAMHA, C MOMEHTA 3anyCcKa MOTUBALLUU
nokasbiBaeT pocT ¢ 13,2% a0 14,5%

Meupaec

3nbaopago




Paccyet bes ¥YM

oKkT. 17
cen.17
asr.17
won. 17
WioH.17
man.17
anp.17
Map.17
deB.17
AHB.17
HOR.16
OKT.16

CpegHee

4. AMHOMMKA 3apAa60THOU NAATBI U POT

Wrar
bes YM
28
28
27
28
26
27
26
27
28
26
28
26
27

Oknag

323 982
287 890
282 421
241951
245 390
258 318
250 033
262 882
224 092
231614
320 182
287 222
267 998

MNpemus baza
1C 6e3 YM (bes
yyeTa ycnyr)

959 771

820 353
896 422
913 085
724 467
545 231
418 194
481 062
420 077
439 839
441029
456 985
626 376

YcpegHeHHas
npemus 6asa 1C
34 278
29 298
33 201
32610
27 854
20 194
16 084
17 817
15 003
16 917
15751
17 576
23 049

BoipaboTka
darT %
150%
144%
150%
156%
139%
119%
106%
114%
117%
125%
109%
124%
129%

ObopoT daxT

58 088 077
53 068 086
54 496 937
55677 194
48 548 017
43 385 891
39 735 000
44 435000
44 425 000
46 295 000
39 621 000
43 392 000
47 597 600

Oonsa npemMun

oT obopoTa
baza 1C

1,65%
1,55%
1,64%
1,64%
1,49%
1,26%
1,05%
1,08%
0,95%
0,95%
1,11%
1,05%
1,29%

BoipaboTka OO0was 30 bes

dakT, pybd

2093 000
2021600
2094 400
2186 800
1947 400
1671600
1482600
1590 400
1635 200
1745 800
1526 000
1736 000
1810 800

¥YM

1383 092
1196 393
1261227
1173 024
1050 023
933718
752 099
833 207
725 160
872 008
874 345
850 7931
992 091

3NYM

94 000
94 000
80 000
80 000
81 000
82 000
70 000
70 000
70 000
74 000
70 000
70 000
77917

O6upit 0T
MarasuHa
1477 092
1290 393
1341 227
1253 024
1131023
1015718

822 099
903 207
795 160
546 0038
944 345
920 791
1070 007

@®0T/O6opoT

2,5%
2,4%
2,5%
2,3%
2,3%
2,3%
21%
2,0%
1,8%
2,0%
2,4%
2,1%
2,2%

ECcTb NnpobAeMa ¢ HOGOPOM HYXXHOFO KOAMHECTBA AIOAEUN PA3AEAAIOLLLUX
Hawy moTtusauuio. PesyabtaT - POT/00 BbiLLe cpeAHEro




[Mpob6AemMbl C KOTOPbIMU CTOAKHYAUCDH B
npoLuecce BHEAPEHUS U AAANTALLMUMU

1. NMossBA€eHue NOACTPEKATEAEMU (Ha paHHeM 3Tane), KOTOPbIE HE MOTYT OTKPBITO
MNPW3HATb, YTO HE PA3AEAIIOT KOHLLEMLIMIO HOBOM CUCTEMbI M CADOTUPYIOT BEPHYTHCA K CTAPOM
CUCTEME BCEX OCTAAbHbIX CKPBITO OT YM U Npu NPEAAOKEHMU MEPEBOAQ, HE YXOAAT HO MATA3MH C
TPAAMUMOHHOM CUCTEMOM PABOTHI (M3-3a0 HOKOMMBLLMXCA JOAKTOPOB «30HbI KOMJOOPTO)

PeLueHune: 30A0AM BOMNPOC KAKOYEBBIM AMHEMHBIM COTRYAHUKAM (PABOTAIOLLIME B KOMMAHMM Boaee 5

AET):
«Kakmm Bbl BUAUTE COCTAB MAEAABHOTO MArA3MHA, ECAM Obl Bbl MOTAM Obl €10 COOPATHL M3 BCETO LLUTATA T.

HoBoKy3HeLKa? KTo Obl KOHKPETHO 310 BbIAS (PUO)»
AOAEN 13 CMMCKOB MOAYYEHHbBIX HOMM, KOTOPbBIE MOAYYUAM MAKCUMAABHOE KOAMYECTBO MNEPECEYEHMN,

Mbl MPUTAQCUAM K YHOCTHIO B KNPOEKTEN, AMYHO PACCKA3IAAM CYTb M 3AMEHMUAM UMM MOACTPEKATEAEN. TEX
KTO 30XOTEA B35AM, KTO HE 3AXOTEA BEPHYAM HA MX MATrA3MHbI.

2. NMoumck SAUNHOMBILLUAEHHUKOB cran cAOXKHBIM MPOLLECCOM, M3-301 OTCYTCTBUA/HE XBATKMU AIOAEM

PA3AEAAOLLNX TAKOM MOAXOA. T€ KOrO BUAMM Mbl, AOPOXKAT CTAPBIMUN KOAAEKTUBAMU M HAOACHUABHO Mbl MX MEPEBOANTb

HE XOTUM (HE XOTMAM AOMATH KKOCTAK) APYTOro MArasmHa).
Te KTO XOTAT, HE BCETAQ MOAXOAAT HO T€ MECTA, KOTOPbIE TPEOYIOTCS HO MAra3mHe.

PelwleHune: O6uasnan Habop Yepes HR 1 neproandeckn YM, LUAET MOTMBALMOHHbBIE MUCbMA MO MATA3MHAM FOPOAQ C
LLeAblO OOMEHQA.



